

Sachseln, 1. Oktober 2025

Produktrückruf: familia Champion Energy Plus 1800g

Bio-familia ruft eine Charge seines **familia Champion Energy Plus 1800g** zurück. Bei einem Teil dieser Charge wurde eine falsche Rückseitenetikette angebracht. Das Produkt enthält Haselnüsse und Soja, die auf der falschen Etikette nicht auf der Zutatenliste angegeben sind. Das Produkt stellt für Personen mit einer Haselnuss- und Sojaallergie eine potentielle Gesundheitsgefahr dar und sollte nicht konsumiert werden. Alle anderen Personen können dieses Produkt bedenkenlos verzehren.

Vollwert-Knuspermüesli
mit Vitaminen und Mineralstoffen für SportlerInnen

Müesli croquant complet
avec des vitamines et des minéraux pour des athlètes

Zutaten: Vollkorn-Haferflocken, Cornflakes (Mais, Salz, Gerstenmalz), Rohrzucker, Mehl (Weizen, Roggen), Cranberrys 6% (Zucker, Cranberrys, Feuchthaltemittel Glycerin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Sonnenblumenöl, Distelöl), Sojaflocken, Sonnenblumenöl, Getreide-Crispies (Mais, Reis, Rohrzucker, Vollkornmehl, Weizen, Roggen, Gerste), Gerstenmalz, Kakaoapulver, Salz, Apfelstücke 4% (Konservierungsmittel Schwefeldioxid), Sojaschrot, Kokosflocken, Dinkelflakes (Dinkel, Zucker, Salz, Gerstenmalz), Haselnüsse geröstet 3%, Weizenflocken, Orangepulver (Zucker, Orange 0.2%, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Orangen-Aroma), Honig, Salz, Magnesium-Citrat, Vitamine (C, E, Niacin, B5, D, B6, B2, B1, Folsäure, Biotin, B12), Hagebuttenpulver, Guarana-Extrakt (Maltodextrin, Guarana-Extrakt 0.03%), Zimt, Zink-Gluconat, Getreideanteil: 52%, davon Vollkorn: 60%. Fructose: 3.8%, Glucose: 2.6%, Koffeingehalt: 4.5 mg/100g. Kann enthalten: Milch, Mandeln, Pekan, Cashew und Sesam. Kann trotz sorgfältiger Verarbeitung Schalenreste enthalten.

Ingrediénts: Flocons d'avoine complète, cornflakes (maïs, sel, malt d'orge), sucre brut, farine (blé, seigle), canneberges 6% (sucre, canneberges, humectant glycérine, acidifiant acide citrique, huile de tournesol, huile de carthame), flocons de soja, huile de tournesol, crispies de céréales (maïs, riz, sucre brut, farine complète (blé, seigle, orge), malt d'orge, poudre de cacao, sel, morceaux de pomme 4% (conservateur dioxyde de soufre), soja concassé, flocons de noix de coco, flakes d'épeautre (épeautre, sucre, sel, malt d'orge), noisettes torréfiées 3%, flocons de blé, poudre d'oranges (sucre, orange 0.2%, acidifiant acide citrique, arôme naturel d'orange), miel, sel, citrate de magnésium, vitamines (C, E, niacine, B5, D, B6, B2, B1, acide folique, biotine, B12), poudre de cynorrhodon, extrait de guarana (maltodextrine, extrait de guarana 0.03%), cannelle, gluconate de zinc. Céréales: 52%, dont céréales complètes: 60%. Fructose: 3.8%, Glucose: 2.6%. Teneur en caféine: 4.5 mg/100g. Peut contenir: lait, amandes, noix de pécan, noix de cajou et du sésame. Malgré un traitement soigné, il peut contenir des fragments de coquille.

Nährwertangaben / valeurs nutritives	Pro / par 100 g
Energie / énergie	1850 kJ / 441 kcal
davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés	3.4 g
davon Zucker / dont sucres	22 g
Eiweiss / protéines	11 g
Vitamine / vitamines	RDA*
Vitamin C	48.0 mg 60%
Vitamin E	7.2 mg 60%
Vitamin B2	0.8 mg 57%
Vitamin B12	1.5 µg 60%
Niacin / niacine	9.6 mg 60%
Biotin / biotine	30.0 µg 60%
Mineralstoffe / sels minéraux	RDA*
Magnesium	93.8 mg 25%

* Prozent der empfohlenen Tagesdosis / Pourcentage de l'apport journalier recommandé. Diese Packung enthält ca. 36 Portionen à 50 g. / Ce paquet contient env. 36 portions à 50 g.

Energy Plus

einzigartige Energy Plus Rezeptur mit Cranberry, Apfel, Orange, Haselnuss und Guarana
formule unique Energy Plus avec canneberge, pomme, orange, noisette et guarana

wertvolles Vollkorn
précieuses céréales complètes

Magnesium, Zink & Vitamine
magnésium, zinc & vitamines

Natürlich mehr leisten, Tag für Tag
Le plein d'énergie naturelle, jour après jour

ohne künstliche Aromen und Farbstoffe sans arômes ni colorants artificiels
ohne Palmöl sans huile de palme

Eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für das Wohlbefinden. / Une alimentation équilibrée associée à une vie saine est importante pour le bien-être.

7 610023 000210



korrekte Rückseitenetikette

Betroffen von diesem Rückruf ist ausschliesslich folgende Charge:

Produktname	Chargennummer	Code-GTIN	MHD
Champion Energy Plus 1800g	L711034	7610023000340	12.10.26

Alle anderen Mindesthaltbarkeitsdaten oder Chargennummern sind nicht betroffen. Sie können das entsprechende Produkt in den Geschäften, in denen sie es erworben haben, zurückgeben. Der Verkaufspreis wird Ihnen auch ohne Kassenbeleg zurückerstattet.

Bei Fragen erreichen Sie uns unter: info@bio-familia.com